令和４年８月１０日

 富山県カーボンニュートラル推進本部

本部員（各部局長）各位

富山県カーボンニュートラル推進本部

本部長 新田 八朗

富山県カーボンニュートラル推進本部の部会設置について

県では、カーボンニュートラルの実現に向け、今年度、「富山県カーボンニュ

ートラル戦略」を策定することとしておりますが、戦略に位置付ける具体的な施

策や取組みを部局横断的に検討するため、富山県カーボンニュートラル推進本

部の下に、別紙のとおり部会を設置するので通知します。

本部員においては、カーボンニュートラルに向けた取組みが、様々な政策課

題と密接につながっているという認識のもと、各分野における具体的な取組み

の検討をお願いします。

【事務担当】

知事政策局成長戦略室カーボンニュートラル推進課

資料５

別 紙

富山県カーボンニュートラル推進本部会議 部会名簿

○産業部会

区 分 職   名 備   考

部会長 商工労働部長 商工労働部が幹事部局

部会員

知事政策局長

生活環境文化部長

農林水産部長

土木部長

○建築部会

区 分 職   名 備   考

部会長 土木部長 土木部が幹事部局

部会員 農林水産部長

○運輸部会

区 分 職   名 備   考

部会長 交通政策局長 交通政策局が幹事部局

部会員

生活環境文化部長

商工労働部長

土木部長

○再エネ部会

区 分 職   名 備   考

部会長 知事政策局長 知事政策局が幹事部局

部会員

商工労働部長

農林水産部長

土木部長

企業局長

○適応部会

区 分 職   名 備   考

部会長 生活環境文化部長 生活環境文化部が幹事部局

部会員

危機管理局長

厚生部長

商工労働部長

農林水産部長

土木部長